
Contacto

Teléfono 968575047
Correo Electrónico contratacion@losalcazares.es

Dirección Postal

Avda. de la Libertad, 40
(30710) Los Alcázares España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8722/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Los Alcázares
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://losalcazares.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia y Salvamento en Playas de Los Alcázares 2024.

Regular la prestación del servicio de vigilancia y salvamento en Playas de Los Alcázares 2024, ya que al ser unDescripción 
municipio costero con playas urbanas y que durante las épocas vacacionales y en particular en verano incrementa de
manera muy importante el número de visitantes y de usuarios de las mismas
Valor estimado del contrato 81.350,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.434,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.350,81 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
63725200 - Servicios de embarcaciones de socorro.
75241000 - Servicios de seguridad pública.
75252000 - Servicios de rescate.
85142000 - Servicios paramédicos.
92332000 - Servicios de playas.
98360000 - Servicios marítimos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Conforme a la cláusula Séptima del PCAP.

Lugar de ejecución
Conforme a la cláusula Séptima del PCAP.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

Ayuntamiento de Los Alcázares

http://losalcazares.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kvn7ycuVnGwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 71.350,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.779,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

(30710) Los Alcázares España

Licitador mejor valorado y ajustarse a los pliegos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ambumar SyA S.L.
NIF B53554234
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Escayolisyas, 2
(03191) Pilar de la Horadada España

Contacto

Teléfono +034 680992028
Correo Electrónico info@ambumar.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 87.725 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado y ajustarse a los pliegos
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a la cláusula Décimo Séptima del PCAP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77c32526-3038-4c4f-9e4f-1e4fae426362


Lugar

Ayuntamiento de Los Alcázares

Dirección Postal

Avda de la Libertad.
(30710) Los Alcázares España

"Único"

Apertura sobre oferta económica
Conforme a la cláusula Décimo Quinta del PCAP.

Contacto

Teléfono +034 968575047
Correo Electrónico contratacion@losalcazares.es

Dirección Postal

Avda. de la Libertad
(30710) Los Alcázares España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Los Alcázares

Proceso de Licitación

Abierto simplificado tramitado conforme al art. 159 de la LCSP, Para la valoración de las proposiciones se atenderá a
criterios basados en la mejor relación calidad-precio y se evaluará con arreglo a la mejor oferta económica, criterios
cuantificables automáticamente, de conformidad con el Art. 146.2 LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme a la cláusula Duodécima del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Adscripción de moto acuática de rescate y remolque de enganche
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adscripción de un vehículo de Intervención Rápida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Campañas de concienciación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cI2wffegr44aF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013900586 |  2024-000838261 | Thu, 01 Aug 2024 09:05:35:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108561425851963353818776037439701194073 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cI2wffegr44aF6cS8TCh%2FA%3D%3D

